R$ 750.000,00

OBJETO Incremento do PAP - Piso de Atenção Primária

OBSERVAÇÕES Estes recursos são frutos da Emenda de Bancada nº. 71260002 no Orçamento
da União do exercício de 2025, apresentada pela BANCADA DE SANTA
CATARINA.
A Emenda no valor de R$. 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil) foi
apresentada com a finalidade de incrementar temporariamente os recursos do PAP
- Piso da Atenção Primária.
 Este recurso é específico para a manutenção dos serviços de atenção primária, por
isso é chamado de “recurso para despesas de custeio” não podendo ser